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No. 02] NEW DELHI, MONDAY,  JANUARY 1,  2018/PAUSHA  11, 1939 िव� तिव� तिव� तिव� त म�ंालय म�ंालय म�ंालय म�ंालय    ((((राज� वराज� वराज� वराज� व िवभाग िवभाग िवभाग िवभाग))))            अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना            नई �द� ली, 1 जनवरी, 2018 संसंसंसं....    1111/2018/2018/2018/2018----के��ीय करके��ीय करके��ीय करके��ीय कर    सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन....    02020202(अ)(अ)(अ)(अ)....————के� � सरकार माल एवं सेवाकर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) क� धारा 10 क� उप-धारा (1) के तहत �द� त शि� तय  का �योग करते #ए और जी एस टी प%रषद क� िसफा%रश  के आधार पर भारत सरकार के िव� त मं-ालय (राज/ व िवभाग) क� अिधसूचना स.ं 8/2017- के��ीय कर, तारीख 27 जून,  2017, िजसे  सा.का. िन. 647(अ), तारीख 27 जून, 2017, के तहत भारत के राजप-, असाधारण, के  भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) म1 �कािशत �कया गया था, म1 िन2 निलिखत और संशोधन करती ह ैयथा :— उ� त अिधसूचना म1, �ारि2भक पैरा6ाफ म1—  (क) उप-वा�य (i) म1  “एक �ितशत” श7द  के /थान पर “आधा �ितशत” श7द  को �ित/थािपत �कया जाएगा ; (ख) उप-वा�य (iii) म1 “आवत: का आधा �ितशत” श7द  के /थान पर “व/तु< क� कर यो=य आपू>त: के आवत: का आधा �ितशत” श7द  को �ित/थािपत �कया जायेगा ।             [फा. स.ं 354/320/2017-टीआरयू] ?िच िबA, अवर सिचव नोटनोटनोटनोट    ::::  �धान अिधसूचना संBया 8/2017-क1 �ीय कर, �दनांक 27 जून, 2017, को सा.का.िन. 647(अ), �दनांक 27 जून, 2017 के तहत भारत के राजप-, असाधारण के भाग-II, खGड-3, उप-खGड (i) म1 �कािशत �कया गया था और इसम1 अंितम बार अिधसूचना संBया 46/2017-क1 �ीय कर, �दनांक 13 अ�टूबर, 2017, िजसे सा.का.िन 1287(अ), �दनांक 13 अ�टूबर, 2017 के तहत  भारत के राजप-, असाधारण के भाग-II, खGड-3, उप-खGड (i) म1 �कािशत �कया गया था, के Mारा संशोधन �कया गया ह।ै   
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 1st January, 2018 

No. 1/2018-Central Tax   

G.S.R. 02(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 10 of the Central 

Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) the Central Government, on the recommendations of the 

Council, hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the 

Ministry of Finance (Department of Revenue), No.8/2017-Central Tax, dated the 27
th
 June, 2017, published in 

the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 647(E), dated the 

27th June, 2017, namely:—   

In the said notification, in the opening paragraph,— 

(a) in clause (i), for the words “one per cent.”, the words “half per cent.” shall be substituted; 

(b) in clause (iii), for the words “half per cent. of the turnover”, the words  “half per cent. of the turnover 

of taxable supplies of goods” shall be substituted. 

[F. No. 354/320/2017-TRU] 

RUCHI BISHT, Under  Secy. 

Note : The principal notification No. 8/2017-Central Tax, dated the 27
th
 June, 2017, published in the Gazette 

of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 647(E), dated the  

27th June, 2017 and last amended by Notification No. 46/2017-Central Tax, dated 13th October, 2017 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number 

G.S.R. 1287(E), dated the 13th October, 2017. 

 अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द� ली, 1 जनवरी, 2018 संसंसंसं....    1111/201/201/201/2018888----सघं रा� यसघं रा� यसघं रा� यसघं रा� य�े� कर�े� कर�े� कर�े� कर    सासासासा....काकाकाका....िनिनिनिन....    03030303(अ)(अ)(अ)(अ)....————के��ीय सरकार, संघ राP यQे- माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 14) क� धारा 21 के साथ प%ठत के��ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसमे इसके पTात् उU अिधिनयम कहा गया ह)ै क� धारा 10 क� उप-धारा (1) और उप-धारा (2) Mारा �द� त शि� तय  का �योग करते #ए, प%रषद क� िसफा%रश  पर यह समाधान हो जाने पर �क ऐसा करना लोकिहत म1 आवW यक ह,ै भारत सरकार के िव� त मं-ालय (राज/ व िवभाग) क� अिधसूचना सं. 2/2017-संघ राP यQे- कर, तारीख 27 जून,  2017, सा.का. िन. 648(अ), तारीख  27 जून, 2017, जो भारत के राजप-, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) म1 �कािशत #ई थी, म1 िन2 निलिखत और संशोधन करती ह ैयथा :— उ� त अिधसूचना म1, �ारि2भक पैरा6ाफ म1—  (क) उप-वा�य (i) म1  “एक �ितशत” श7द  के /थान पर “आधा �ितशत” श7द  को �ित/थािपत �कया जाएगा ; (ख) उप-वा�य (iii) म1 “आवत: का आधा �ितशत” श7द  के /थान पर “व/तु< क� कर यो=य आपू>त: के आवत: का आधा �ितशत” श7द  को �ित/थािपत �कया जायेगा ।             [फा. सं. 354/320/2017-टीआरयू] ?िच िबA, अवर सिचव नोटनोटनोटनोट    ::::    �धान अिधसूचना संBया 2/2017- संघ राP यQे- कर, �दनांक 27 जून, 2017, को सा.का.िन. 648(अ), �दनांक  27 जून, 2017 के तहत भारत के राजप-, असाधारण के भाग-II, खGड-3, उप-खGड (i) म1 �कािशत �कया गया था और इसम1 अंितम बार अिधसूचना संBया 16/2017-संघ राP यQे- कर, �दनाकं 13 अ�टूबर, 2017, िजसे  सा.का.िन 1292(अ), �दनाकं 13 अ�टूबर, 2017 के तहत  भारत के राजप-, असाधारण के भाग-II, खGड-3,  उप-खGड (i) म1 �कािशत �कया गया था, के Mारा संशोधन �कया गया है।  


